令和 3 年度 第 3 回理事会 議事録

日時：令和 3 年 8 月 20 日(金)午後 7 時～

場所：柳田温泉病院

Ⅰ出席者

 会 長：会長会議のため欠席

 副会長：桶本、宮下

 理 事：小西、北川、持木、生垣、舩木、松下、浜田、升谷、四十住、道下

Ⅱ協議事項

１ 緊急時医療研修会について

  昨年と同様に北陸電力志賀原子力発電所、金沢医療センター坂上先生に依頼する。

（坂上先生に依頼中）

  会場 柳田温泉病院 ZOOM による Web 研修会

２ 能登北部医師会医療安全研修会について

  石川県医師会 菊池先生に依頼中

  会場 各公立病院の会議室で ZOOM による Web 研修会

     （宇出津病院 コロナ患者の入院があると会議室は利用できない）

３ 石川県医師会との懇談会

  県医師会の都合に合わせる（金曜日 19 時～希望）

  会場 柳田温泉病院 ZOOM による集合視聴と Web 参加（ハイブリッド形式）

  議題 ①医科外来等感染症対策実施加算(5 点)の 9 月末までとなっているが、期間の延

長を強くお願いしてほしい

     ②コロナワクチン３回目接種ブースター効果について（医師会の見解は？）

     ③コロナワクチン接種副反応の疑い報告について（死亡との因果関係）

     ④介護認定主治医意見書の説明

（8 月改定されたポイント、指摘の多い不備について）松下先生 8/27℡

４石川県医師会理事会報告について

  資料のとおり

５ その他

  ・次回理事会 ９月２４日(金)

  ・県防災訓練 ９月５日(日) 医療部門は中止（8/27）

  ・秋の能登北部医師会ゴルフコンペは開催しない

上記の通り議事を記録し、後日の証とするため、ここに署名、捺印をします。

令和 3 年 8 月 27 日

              能登北部医師会副会長（会長代理議事進行） 宮下 隆司